Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 24 de novembro de 2022 Ano VII - Edição nº 01129 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDA552A4FDD8A87D22C24D6BE01FF2C7

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERCEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO 002/2022

• TERMO DE CONTRATO 160/2022

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 029/2022-SRP.

• TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL BILATERAL - CONTRATO 092-2022.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDA552A4FDD8A87D22C24D6BE01FF2C7

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA

TERCEIRO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 002/2022

O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, inciso VII,
da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 002/2022, tendo como objeto a Seleção de
propostas para credenciar e contratar, pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas especializadas na
prestação de serviços de saúde e apoio diagnóstico (atenção especializada), no cadastro do sistema
único de saúde – sus, em áreas diversas, em caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim
de atender os pacientes do município de Terra Nova/BA e ADJUDICA o objeto da licitação em favor
da empresa: LUCAS SL BARBOSA LTDA, inscrita no CNPJ:47.286.971/0001-03, Psiquiatra, nestes
termos ficam as empresas credenciadas, habilitadas para contratação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Terra Nova-BA, 07 de novembro de 2022

Eder São Pedro Menezes
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B0B7F4C54C62262CB62C205597908E5

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

TERMO DE CONTRATO 160/2022
CREDENCIAMENTO 002/2022

Espécie: Contrato nº 160/2022, firmado com a empresa: LUCAS SL BARBOSA LTDA, Inscrita
no CNPJ: 47.286.971/0001-03; Objeto: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA CREDENCIAR E
CONTRATAR, PESSOAS FÍSICAS E/OU PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE E APOIO DIAGNÓSTICO (ATENÇÃO
ESPECIALIZADA), NO CADASTRO DO SIS TEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, EM ÁREAS
DIVERSAS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, A FIM DE
ATENDER OS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA; Dotação Orçamentária:

02.08.02; 2055; 3390.39,00/33.90.34.00; 02/14. Vigência: 7 meses; Valor estimado: R$ 46.926,60
(quarenta e seis mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavo). Assinatura: 07/11/2022;
Éder São Pedro Menezes – Prefeito - Terra Nova/BA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFE31DE71122B5D806EE3AD6731D72A5

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 029/2022-SRP, Tipo: MENOR PREÇO por lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS MEDICINAL (OXIGÊNIO)
E DE CILINDROS PARA OXIGENIO, PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA. Data de Abertura: DIA 07/12/2022, ÀS 08:00
HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitações informações adicionais com o
Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra
Nova/BA, 24/11/2022 – EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FA0BEA4F14E050F74AA72A9BBDFAAA7

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 24 de novembro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL BILATERAL
CONTRATO Nº 092/2022

Espécie: Termo de rescisão amigável Contrato nº 092/2022, firmado em 04/11/2022, com a empresa
RSM AAG SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 26.263.604/0001-14,
Objeto: As partes acima qualificadas resolvem de comum acordo rescindir amigavelmente a partir de
06 de novembro de 2022, conforme solicitação da Contratada. Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da
Lei nº. 8.666/93; Assinatura: 04/11/2022, Éder São Pedro Menezes-Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDA552A4FDD8A87D22C24D6BE01FF2C7

		2022-11-24T12:51:51-0300